
 

 

 

 

УКРАЇНА 

СНОВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КОРЮКІВСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 
 

12 вересня 2023 року                      м.Сновськ                                             № 105 

 

Про встановлення тарифів на теплову  

енергію, її виробництво, транспортування,  

постачання та тарифів на послуги  

з постачання теплової енергії 

АТ «ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» 

 

Розглянувши звернення голови правління АТ 

«ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» Олексія ЩЕРБИНИ про встановлення 

тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, 

послуги з постачання теплової енергії від 06 липня 2023 року №1055/05, 

враховуючи закони України «Про заходи, спрямовані на врегулювання 

заборгованості теплопостачальних та теплогенеруючих організацій та 

підприємств централізованого водопостачання і водовідведення», «Про 

особливості регулювання відносин на ринку природного газу та у сфері 

теплопостачання під час дії воєнного стану та подальшого відновлення їх 

функціонування», Порядок формування тарифів на теплову енергію, її 

виробництво, транспортування та постачання, послуги з постачання теплової 

енергії і постачання гарячої води, затверджений постановою Кабінету 

Міністрів України від 01 червня 2011 року №869, Порядок розгляду органами 

місцевого самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її 

виробництво, транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на 

комунальні послуги, поданих для їх встановлення, затверджений Наказом 

Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального 

господарства України 12 вересня 2018 року №239, зареєстрований у 

Міністерстві юстиції України 18 жовтня 2018 р. за №1172/32624, керуючись 

статтями 13, 20 Закону України «Про теплопостачання», пунктом 2 частини 

третьої статті 4, частиною першою статті 10 Закону України «Про житлово-

комунальні послуги», підпунктом 2 пункту «а» частини першої статті 28, 

статтею 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

виконавчий комітет міської ради в и р і ш и в: 
 

1. Узяти до відома, що економічно обґрунтовані тарифи на теплову 

енергію, які визначаються як сума тарифів на виробництво теплової енергії, 



транспортування теплової енергії  та постачання теплової енергії 

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО», для 

потреб населення складають: 

тариф на теплову енергію – 3660,66 грн/Гкал (без ПДВ) за такими 

складовими:  

- тариф на виробництво теплової енергії – 2980,45 грн/Гкал (без ПДВ);  

- тариф на транспортування теплової енергії – 663,36грн/Гкал (без ПДВ);  

- тариф на постачання теплової енергії – 16,85 грн/Гкал (без ПДВ);  

- тариф на послугу з постачання теплової енергії - 4 392,79 грн/Гкал (з 

ПДВ). 

 

2. Установити тарифи на рівні тарифів, що застосовувалися станом 

на 24 лютого 2022 року, для потреб населення у наступних розмірах:  

тариф на теплову енергію - 1 770,98 грн/Гкал (без ПДВ) за такими 

складовими: 

- тариф на виробництво теплової енергії - 1 316,70 грн/Гкал (без ПДВ);  

- тариф на транспортування теплової енергії - 441,58 грн/Гкал (без ПДВ);  

- тариф на постачання теплової енергії - 12,70 грн/Гкал (без ПДВ); 

- тариф на послугу з постачання теплової енергії (централізоване 

опалення) - 1737,61 грн/Гкал (з ПДВ).  

 

3. Компенсація різниці між встановленим розміром та економічно 

обґрунтованими витратами на виробництво в тарифах на теплову енергію, її 

виробництво, транспортування та постачання, послугу з постачання теплової 

енергії для потреб населення здійснюється в порядку, встановленому 

законодавством за рахунок видатків державного бюджету.  

 

4. У разі закінчення дії тарифів, передбачених пунктом 2 даного 

рішення, економічно обґрунтовані тарифи, які узято до відома, згідно пункту 

1 вважати встановленими та такими, що підлягають застосуванню з моменту 

закінчення дії тарифів, передбачених пунктом 2 даного рішення, до  

30 вересня 2024 року включно.  

 

5. Встановити економічно обґрунтовані тарифи на теплову енергію, 

які визначаються як сума тарифів на виробництво теплової енергії, 

транспортування теплової енергії та постачання теплової енергії АТ 

«ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО»: 

1) для потреб бюджетних організацій та установ у розмірі: 

тариф на теплову енергію – 4969,52 грн/Гкал (без ПДВ) за такими 

складовими: 

- тариф на виробництво теплової енергії – 4201,96 грн/Гкал (без ПДВ); 

- тариф на транспортування теплової енергії –750,71 грн/Гкал (без ПДВ); 

- тариф на постачання теплової енергії – 16,85 грн/Гкал (без ПДВ); 

- тариф на послугу з постачання теплової енергії – 5963,42 грн/Гкал (з 

ПДВ); 



2) для потреб інших споживачів у розмірі: 

тариф на теплову енергію – 5657,47 грн/Гкал (без ПДВ) за такими 

складовими: 

- тариф на виробництво теплової енергії – 4607,02 грн/Гкал (без ПДВ); 

- тариф на транспортування теплової енергії – 1033,60 грн/Гкал (без 

ПДВ); 

- тариф на постачання теплової енергії – 16,85 грн/Гкал (без ПДВ). 

- тариф на послугу з постачання теплової енергії – 6788,96 грн/Гкал (з 

ПДВ). 

 

6. Структури тарифів на теплову енергію, її виробництво, 

транспортування, постачання та на послугу з постачання теплової енергії, 

встановлених АТ «ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» пунктом 1 та пунктом 5 

цього рішення, визначено згідно з додатками 1-5 до цього рішення. 

 

7. Тарифи, встановлені цим рішенням застосовуються з 01 жовтня 2023 

року по 30 вересня 2024 року включно. 

 

8. АТ «ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» повідомити споживачів про 

зміну тарифів на комунальні послуги у період, що не перевищує 15 днів із 

дати введення їх у дію. 

 

9. Відділу організаційної роботи, інформаційного забезпечення та 

зв’язків з громадськістю забезпечити оприлюднення рішення на офіційному 

сайті міської ради. 
 

 

10. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника 

міського голови Силенка С.В. 
 

 

 

 

 

Міський голова        Олександр МЕДВЕДЬОВ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1

Без ПДВ

№ з/п Найменування показників
Для потреб 

населення

Для потреб 

релігійних 

організацій

Для потреб 

бюджетних 

установ

Для потреб 

інших 

споживачів 

(крім 

населення)

1 2 3 4 5 6

І

1 Тарифи на теплову енергію, у тому числі: 3 660,66 0,00 4 969,52 5 657,47

1.1 тарифи на виробництво теплової енергії 2 980,45 0,00 4 201,96 4 607,02

1.2
тарифи на транспортування теплової енергії 

власним споживачам
663,36 0,00 750,71 1 033,60

1.3 тарифи на постачання теплової енергії 16,85 0,00 16,85 16,85

ІІ

1 Виробнича собівартість, у тому числі: 4 639,83 0,00 12 348,14 183,37

1.1 прямі матеріальні витрати, у тому числі: 2 254,10 0,00 7 771,16 121,24

1.1.1 паливо 1 934,50 0,00 7 153,55 113,05

1.1.2

сумарна вартість виробництва теплової енергії 

власними ТЕЦ, ТЕС, КГУ та установками з 

використанням альтернативних джерел енергії

0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3
транспортування теплової енергії тепловими 

мережами інших підприємств
0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.4 покупна теплова енергія 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.5 електроенергія 278,51 0,00 538,28 7,13

1.1.6 вода для технологічних потреб та водовідведення 3,22 0,00 6,19 0,08

1.1.7
матеріали, запасні частини та інші матеріальні 

ресурси
37,87 0,00 73,14 0,97

1.2 прямі витрати на оплату праці 1 318,65 0,00 2 529,06 34,37

1.3 інші прямі витрати, у тому числі: 969,84 0,00 1 861,41 25,23

1.3.1 відрахування на соціальні заходи 290,10 0,00 556,39 7,56

1.3.2 амортизаційні відрахування 23,03 0,00 44,14 0,60

1.3.3 інші прямі витрати 656,71 0,00 1 260,88 17,07

1.4 загальновиробничі витрати, у тому числі: 97,23 0,00 186,50 2,53

1.4.1 витрати на оплату праці 13,97 0,00 26,79 0,36

1.4.2 відрахування на соціальні заходи 3,07 0,00 5,90 0,08

1.4.3 амортизаційні відрахування 0,97 0,00 1,87 0,03

1.4.4 інші витрати 79,22 0,00 151,95 2,06

2 Адміністративні витрати, у тому числі: 156,13 0,00 299,46 4,07

2.1 витрати на оплату праці 95,21 0,00 182,61 2,48

2.2 відрахування на соціальні заходи 20,95 0,00 40,18 0,55

2.3 амортизаційні відрахування 2,94 0,00 5,63 0,08

2.4 інші витрати 37,04 0,00 71,04 0,97

до рішення виконавчого комітету 

міської ради

Структура тарифів на теплову енергію 

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО" по 

м. Сновськ

Структура тарифів на теплову енергію, грн/Гкал

Структура витрат на теплову енергію, тис грн на рік

12 свересня №  105



3 Інші операційні витрати 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Фінансові витрати 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Повна собівартість 4 795,95 0,00 12 647,60 187,44

6 Витрати на відшкодування втрат 0,00 0,00 0,00 0,00

7
Розрахунковий прибуток на теплову енергію, усього, 

у тому числі:
233,95 0,00 616,96 9,14

7.1 податок на прибуток 42,11 0,00 111,05 1,65

7.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції) 0,00 0,00 0,00 0,00

7.3 інше використання прибутку 191,84 0,00 505,90 7,50

8 Загальна вартість теплової енергії 5 029,90 0,00 13 264,55 196,58

9
Обсяг реалізації теплової енергії власним 

споживачам, Гкал 
1 374,04 0,00 2 669,18 34,75

Міський голова

(посада) (підпис) (ім'я та прізвище)

Олександр МЕДВЕДЬОВ



Додаток 2

Без ПДВ

Для потреб 

населення

Для потреб 

релігійних 

організацій

Для потреб 

бюджетних 

установ

Для потреб 

інших 

споживачів 

(крім 

населення)

1 2 3 4 5 6

І Тарифи на виробництво теплової енергії 2 980,45 0,00 4 201,96 4 607,02

ІІ

1 Виробнича собівартість, у тому числі: 2 747,61 0,00 3 912,30 4 298,51

1.1 прямі матеріальні витрати, у тому числі: 1 332,21 0,00 2 496,91 2 883,11

1.1.1 паливо 1 252,74 0,00 2 417,44 2 803,65

1.1.2 електроенергія 67,56 0,00 67,56 67,56

1.1.3 покупна теплова енергія 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.4

сумарна вартість виробництва теплової енергії 

власними ТЕЦ, ТЕС, КГУ та установками з 

використанням альтернативних джерел енергії

0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.5 вода для технологічних потреб та водовідведення 1,31 0,00 1,31 1,31

1.1.6
матеріали, запасні  частини та інші матеріальні 

ресурси
10,59 0,00 10,59 10,59

1.2 прямі витрати на оплату праці 800,52 0,00 800,52 800,52

1.3 інші прямі витрати, у тому числі: 556,19 0,00 556,19 556,19

1.3.1 відрахування на соціальні заходи 176,11 0,00 176,11 176,11

1.3.2 амортизаційні відрахування 14,70 0,00 14,70 14,70

1.3.3 інші прямі витрати 365,38 0,00 365,38 365,38

1.4 загальновиробничі витрати, у тому числі: 58,69 0,00 58,69 58,69

1.4.1 витрати на оплату праці 8,43 0,00 8,43 8,43

1.4.2 відрахування на соціальні заходи 1,86 0,00 1,86 1,86

1.4.3 амортизаційні відрахування 0,59 0,00 0,59 0,59

1.4.4 інші витрати 47,81 0,00 47,81 47,81

2 Адміністративні витрати, у тому числі: 94,22 0,00 94,22 94,22

2.1 витрати на оплату праці 57,46 0,00 57,46 57,46

2.2 відрахування на соціальні заходи 12,64 0,00 12,64 12,64

2.3 амортизаційні відрахування 1,77 0,00 1,77 1,77

2.4 інші витрати 22,35 0,00 22,35 22,35

3 Інші операційні витрати 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Фінансові витрати 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Повна собівартість 2 841,83 0,00 4 006,52 4 392,73

6 Витрати на відшкодування втрат 0,00 0,00 0,00 0,00

Структура тарифів на виробництво теплової енергії

до рішення виконавчого комітету 

міської ради

Структура тарифів на виробництво теплової енергії 

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО" 

по м. Сновськ

№ з/п Найменування показників

Тарифи, грн/Гкал:

12 вересня №  105



7
Розрахунковий прибуток виробництва теплової 

енергії власними котельнями, усього, у тому числі:
138,63 0,00 195,44 214,28

7.1 податок на прибуток 24,95 0,00 35,18 38,57

7.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції) 0,00 0,00 0,00 0,00

7.3 інше використання прибутку 113,67 0,00 160,26 175,71

8 Загальний обсяг відпуску теплової енергії, Гкал 1 544,21 0,00 2 959,14 40,32

Міський голова

(посада) (підпис) (ім'я та прізвище)

Олександр МЕДВЕДЬОВ



Додаток 3

Без ПДВ 

Для потреб 

населення

Для потреб 

релігійних 

організацій

Для потреб 

бюджетних 

установ

Для потреб 

інших 

споживачів 

(крім 

населення)

1 2 3 4 5 6

І
Тарифи на транспортування теплової енергії 

власним споживачам 
663,36 0,00 750,71 1 033,60

ІІ

1 Виробнича собівартість,  у тому числі: 273,24 0,00 273,24 273,24

1.1 прямі матеріальні витрати, у тому числі: 143,29 0,00 143,29 143,29

1.1.1 електроенергія 126,76 0,00 126,76 126,76

1.1.2
транспортування теплової енергії тепловимим 

мережами інших підприємств
0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3 вода для технологічних потреб та водовідведення 0,86 0,00 0,86 0,86

1.1.4
матеріали, запасні  частини та інші матеріальні 

ресурси
15,66 0,00 15,66 15,66

1.2 прямі витрати на оплату праці 47,83 0,00 47,83 47,83

1.3 інші прямі витрати, у тому числі: 77,57 0,00 77,57 77,57

1.3.1 відрахування  на соціальні заходи 10,52 0,00 10,52 10,52

1.3.2 амортизаційні відрахування 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.3 інші прямі витрати 67,04 0,00 67,04 67,04

1.4 загальновиробничі витрати, у тому числі: 4,56 0,00 4,56 4,56

1.4.1 витрати на оплату праці 0,65 0,00 0,65 0,65

1.4.2 відрахування на соціальні заходи 0,14 0,00 0,14 0,14

1.4.3 амортизаційні відрахування 0,05 0,00 0,05 0,05

1.4.4 інші витрати 3,71 0,00 3,71 3,71

2 Адміністративні витрати, у тому числі: 7,31 0,00 7,31 7,31

2.1 витрати на оплату праці 4,46 0,00 4,46 4,46

2.2 відрахування на соціальні заходи 0,98 0,00 0,98 0,98

2.3 амортизаційні відрахування 0,14 0,00 0,14 0,14

2.4 інші витрати 1,74 0,00 1,74 1,74

3 Інші операційні витрати 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Фінансові витрати 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Повна собівартість 280,55 0,00 280,55 280,55

6 Витрати на відшкодування втрат 0,00 0,00 0,00 0,00

7
Розрахунковий прибуток транспортування  теплової 

енергії, усього, у тому числі:
13,69 0,00 13,69 13,69

7.1 податок на прибуток 2,46 0,00 2,46 2,46

7.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції) 0,00 0,00 0,00 0,00

7.3 інше використання прибутку 11,22 0,00 11,22 11,22

7

Витрати на теплову енергію  для компенсації втрат 

власної теплової енергії ліцензіата в теплових 

мережах

369,12 0,00 456,47 739,36

Структура тарифів на транспортування теплової енергії власним споживачам

до рішення виконавчого комітету 

міської ради

Структура тарифів на транспортування теплової енергії

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО" 

по м. Сновськ

№ з/п Найменування показників

Тарифи, грн/Гкал:

12 вересня № 105



8
Річний обсяг реалізації теплової енергії власним 

споживачам, Гкал
1 374,04 0,00 2 669,18 34,75

Міський голова

(посада) (підпис) (ім'я та прізвище)

Олександр Медведьов



Додаток 4

Без ПДВ 

Для потреб 

населення

Для потреб 

релігійних 

організацій

Для потреб 

бюджетних 

установ

Для потреб 

інших 

споживачів 

(крім 

населення)

1 2 4 5 6 7

І Тарифи на постачання теплової енергії 16,85 0,00 16,85 16,85

ІІ

1 Виробнича собівартість, у тому числі: 15,65 0,00 15,65 15,65

1.1 прямі матеріальні витрати 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 прямі витрати на оплату праці 12,20 0,00 12,20 12,20

1.3 інші прямі витрати, у тому числі: 3,19 0,00 3,19 3,19

1.3.1 відрахування  на соціальні заходи 2,68 0,00 2,68 2,68

1.3.2 амортизаційні відрахування 0,24 0,00 0,24 0,24

1.3.3 інші прямі витрати 0,27 0,00 0,27 0,27

1.4 загальновиробничі витрати, у тому числі: 0,26 0,00 0,26 0,26

1.4.1 витрати на оплату праці 0,04 0,00 0,04 0,04

1.4.2 відрахування  на соціальні заходи 0,01 0,00 0,01 0,01

1.4.3 амортизаційні відрахування 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.4 інші витрати 0,21 0,00 0,21 0,21

2 Адміністративні витрати, у тому числі: 0,42 0,00 0,42 0,42

2.1 витрати на оплату праці 0,26 0,00 0,26 0,26

2.2 відрахування на соціальні заходи 0,06 0,00 0,06 0,06

2.3 амортизаційні відрахування 0,01 0,00 0,01 0,01

2.4 інші витрати 0,10 0,00 0,10 0,10

3 Інші операційні витрати 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Фінансові витрати 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Повна собівартість 16,07 0,00 16,07 16,07

6 Витрати на відшкодування втрат 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Розрахунковий прибуток, усього, у тому числі: 0,78 0,00 0,78 0,78

7.1 податок на прибуток 0,14 0,00 0,14 0,14

7.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції) 0,00 0,00 0,00 0,00

7.3 інше використання прибутку 0,64 0,00 0,64 0,64

8
Річний обсяг реалізації теплової енергії власним 

споживачам, Гкал
1 374,04 0,00 2 669,18 34,75

Міський голова Олександр МЕДВЕДЬОВ

Структура тарифів на постачання теплової енергії

до рішення виконавчого комітету 

міської ради

Структура тарифів на постачання теплової енергії

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО" 

по м. Сновськ

№ з/п Найменування показників

Тарифи, грн/Гкал:

12 вересня №  105



Додаток 5

12 вересня №  _____105

грн/Гкал

№ з/п Найменування показників
Для потреб 

населення

Для потреб 

релігійних 

організацій

Для потреб 

бюджетних 

установ

Для потреб інших 

споживачів (крім 

населення)

1 2 3 4 5 6

І
Тарифи на послугу з постачання теплової енергії, у 

тому числі:
4 392,79 0,00 5 963,42 6 788,96

1.1 тарифи на теплову енергію 3 660,66 0,00 4 969,52 5 657,47

1.2 податок на додану вартість (ПДВ) 20% 20% 20% 20%

Міський голова

(посада) (підпис) (ім'я та прізвище)

до рішення виконавчого комітету міської 

ради

Структура одноставкових тарифів на послугу з постачання теплової енергії

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО" по м. 

Сновськ

Олександр МЕДВЕДЬОВ


